
 

 

       ISTITUTO  COMPRENSIVO           

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

        Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

       

             All’ALBO dell’Istituzione Scolastica 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
 
PREMESSO che il D.Lgs n. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n. 123 in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro“ al capo III impartisce 
disposizioni circa la gestione della prevenzione nei luoghi di lavoro con particolare riferimento alla 
valutazione dei rischi, alle misure generali di tutela, alla formazione dei lavoratori ed all’istituzione 
Del Servizio di Prevenzione e Protezione;  
VISTO l’art. 31 del D. Lgs n. 81/2008;  
VISTO l’art. 2 del D. Lgs n. 81/2008;  
VISTA la Legge 17 dicembre 2021, n. 215 Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 21 
ottobre 2021, n. 146, recante misure urgenti in materia economica e fiscale, a tutela del lavoro e 
per esigenze indifferibili; 
CONDIDERATO che l’art. 32 del D. Lgs n. 81/2008 dettaglia le competenze e conoscenze 
necessarie per il corretto espletamento degli adempimenti connessi alla sicurezza dei luoghi di 
lavoro e delle attività da svolgersi a cura del personale dipendente, il tutto finalizzato ad un 
obiettivo di riduzione degli infortuni sui luoghi di lavoro;  
VISTO il D. Lgs n. 195/2003 in materia di capacità e requisiti professionali del RSPP così come 
integrato dal D. Lgs n. 81/2008, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, in 
particolare, gli art. 17,31,32,33 unitamente alle successive modificazioni e integrazioni;  
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza ove emerge la rilevanza 
della protezione dell’interesse pubblico, la competenza specifica in edifici scolastici, la disponibilità 
senza condizioni temporali del prestatore d’opera, il rapporto fiduciario con il DS ed una tutela 
personale del professionista in relazione al possesso di una polizza professionale;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  
VALUTATO che occorre procedere con urgenza all’affidamento dell’incarico di RSPP;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria;  

DETERMINA 
 

Art. 1 - L’avvio delle procedure selettive volte ad individuare la figura di RSPP - durata incarico 
pari ad anni uno dalla stipula del contratto; 
Art. 2 – La procedura sarà attivata mediante emissione di avviso pubblico rivolto al personale in 
servizio presso l’I.C. di Montegranaro, in servizio presso altre istituzioni scolastiche e personale 
esterno all’amministrazione;  
Art. 3 Il compenso annuale omnicomprensivo stabilito per l’attività di RSPP è pari ad € 2.856,06; 
Art. 4 – La selezione di tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una 
commissione appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze 
maturate.  
Art.5 - I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza 
saranno indicati nell’avviso;  

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007866 - 30/08/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



Art. 6 – l’impegno di spesa sarà imputato al programma annuale 2023 A.1– Funzionamento 
generale e decoro della scuola;  
Art. 7 Di definire il RUP (Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Chiara Cudini. 

 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Chiara Cudini 

                                                                                                                                       

 

 
                                                                                          

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007866 - 30/08/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-08-30T19:01:06+0200
	CHIARA CUDINI




